
 

Stühle von horgenglarus 
 

 
 

Beschreibung Ausführung Preis 

 

 

 
classic 
 
Entwurf horgenglarus 1918 
Sitz abgesperrt, Kopfstück,  
Füsse und Zargen Massivholz. 

 
 
 
Buche natur 
Buche schwarz/geb. 
Eiche 
Eiche gebeizt 
Kirschbaum 

 
 

 
540.- 
565.- 
702.- 
727.- 
806.- 

 

 

 
safran 
 
Werkentwurf 1930 
Sitz und Rücken Formsperrholz, 
Füsse Massivholz. 

 
 
 
Buche natur 
Buche schwarz 
Buche gebeizt 
Eiche natur 
Eiche gebeizt 

 
 
 

573.- 
605.- 
605.- 

     738.- 
     771.-  

 

 

 
lotus 
 
Entwurf horgenglarus ca. 1960 
Sitz abgesperrt, Kopfstück, Füsse und 
Zarge Massivholz. 

 
 
 
Buche natur 
Buche schwarz/geb. 
 

 
 
 

617.- 
648.- 

 

                

 
miro 
 
Entwurf Hannes Wettstein 1999 
Sitz abgesperrt, Kopfstück, Füsse und 
Zarge Massivholz 
Stapelbar 

 
 
 
Buche natur 
Buche schwarz/geb. 
Esche/Eiche 
Eiche gebeizt 
Kirschbaum 
Schwarznuss natur 
 

 
 
 

641.- 
668.- 
796.- 
823.- 
955.- 
993.- 

             

 
häfeli 
 
Entwurf Max Ernst 1926 
Sitz und Kopfstück abgesperrt, Füsse 
und Zarge Massivholz. 

 
 
 
Buche natur 
Buche schwarz/geb. 
Eiche natur 
Eiche gebeizt 
 

 
 
 

781.- 
810.- 

1'015.- 
1'044.- 

 

                

 
moser 
 
Entwurf Werner Max Moser 1931 
Sitz abgesperrt,Kopfstück, Hinterfüsse 
und Sitzzarge massiv gebogen. 

 
 
 
Buche natur 
Buche schwarz/geb. 
 

 
 
 

637.- 
670.- 

 
 
 
 
           

Ausführung lackiert. Geölt + 5 %.  
Alle anderen Ausführungen/Modelle von HorgenGlarus können ebenfalls bestellt werden 
 
Preise inkl. 8.1 % Mwst. Preisänderungen vorbehalten, Stand 1.3.2024 

 


